
C o p i a  

 

COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N.100 DEL09/11/2022 

N. 486 DEL 09/11/2022 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
Impegno e liquidazione quota associativa anno 2022 ad ANCI - Associazione 
Nazionale Comuni Italiani      
 

L’anno duemilaventidue il giorno nove del mese di novembre in Roseto Capo Spulico, 
nella Casa Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Affari Generali 

VISTO  il decreto sindacale con il quale si è proceduto alla nomina del sottoscritto quale 
responsabile dell’Area Amministrativa e conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, 
compreso l'adozione degli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;  
 
DATO  atto che il Comune di Roseto Capo Spulico aderisce all’A.N.C.I. - Associazione 
Nazionale Comuni Italiani; 
 
CONSIDERATO CHE  si rende necessario provvedere al versamento della quota 
associativa per l’anno 2022; 

 
RITENUTO  di provvedere in merito alla liquidazione suddetta; 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di i mp e g n a r e a favore dell’A.N.C.I. - Associazione Nazionale Comuni Italiani 
con sede a Roma   l’importo complessivo di euro 440,29 quale quota associativa per 
l’anno 2021; 

 
2) Di liquidare  la somma complessiva di € 440,29 a favore dell’A.N.C.I. – Associazione 

Nazionale Comuni Italiani, con sede in Roma alla Via dei Prefetti 46; 
 
3) Di far fronte  alla spesa suddetta mediante imputazione sull’intervento 130/96/2 del 

bilancio 2022. 
 



 2

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente atto, con la 
sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 
DI DARE, altresì, ATTO,  ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, co. 241 della L. 
190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti 
del Responsabile del presente provvedimento; 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 18.08.2000 n. 267, i provvedimenti dei responsabili 
dei servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al responsabile del 
servizio finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria  

  

 



 3

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dr. Antonio SPINA 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Roseto Capo Spulico, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Vincenzo DURSO 

 
 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Vincenzo DURSO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. ____ del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 09-nov-2022 
 
Roseto Capo Spulico, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Vincenza GATTO 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Roseto Capo Spulico, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 


